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Lénda: Mbi Vendimin nr. 60, daté 28.08.2023 t& Késhillit t&¢ Bashkisé Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né i gjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t¢ Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB
nr. 175, daté'09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit (& Qarkut™, si dhe ancksin I, “Rregullat pér procedurat ¢
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t¢ nryshuar, neni 24, neni 53. pika 6, t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale ni
Republikén e Shqipérise”, neni 21, & VKM nr. 597, dt. 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t¢ masés mujore (& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, t& ndryshuar, (&
Udh&zimit t& Ministrit t&¢ Miréqenies Sociale dhe Rinisé nr. 5, daté¢ 17.02.2017 “Mbi pérdorimin
e fondit t¢ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri n¢ 6 pér qind”, i ndryshuar, ¢ VKB.
Vau Dejés nr. 1, daté 25.01.2023 “Mbi kriteret pér familjet pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar deri ne 6% pér vitin 2023”, shqyrioi VKB Vau Dejés nr. 60, daté
28.08.2023 “Mbi dhénien e ndihmeés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Korrik 2023,
Pas shqyrtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni pér trajtimin e 138 familjeve né shumén.
487.458 leké, duke pérdorur deri né 6% té fondit total t& ndihmés ekonomike prej 8.126.016 leké
pér muajin Korrik 2023. |
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodeér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NeG? . Date 2f | T 1023

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Korrik 2023
Mbéshtetur né ligjin 139/2015 dr. 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, Bazuar ne ligjin
nr.9355,date 10.03.2005”Per ndihmen dhe sherbimet shogerore “(ndryshuar),eshte shfugizuar
nga ligji nr57/2019”Per Asistencen Social ne Republiken e Shgqiperise”, VKM nr.955 date
07.12.2016" Per percaktimin e kritereve , Dokumentacionit dhe Mases se Ndihmes Ekonomike "te
ndryshuar,eshte shfugizuarnga VKM nr,597.dt.04.09.2019” Per percaktimin e procedurave te
dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit
shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike” ,Si dhe bazur né kriteret e miratuara
me VKB nr. 01 date 26.01.2023

KESHILLI BASHKIAK :

VENDOSI

1-T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin Korrik 2023

, familje 138, me 487.458 leké, me 5.98 % e Jondit total.

2-NE& total pér Bashkiné Vau Dejés, pér Muajin Korrik 2023 jané shpallur fitues, 1.072 familje,
me fond 8.126.016 leké, nga ku 6% e kétij fondi éshté 487.560 lekeé.

3-Familjet pérfituese sipas listave bashkélidhur.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Fuqgizimit Ekonomik.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i F uqizimit Ekonomik.
Ky vendim hyn né fugi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55 t& ligjit
139/2015 date 17.12.2015 “Pér Vgtégeverisjen Vendore”
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Njesia Administrative Vau Dejes Korrik 2023

Nr. |[Emer Atesi Mbiemer |Emer Atesi Mbiemer frym| Sh.Leke VendbanimiReferenca Lig

1 |Age Ndue Marku Age Ndue Marku 1 3,146 | Naraq kriteri 1,4

2 |Aleksander Zef Paloka Marije Jaké Paloka 2 3,703 Gomsiqge kriteri 1,5

3 |Bardhe Zef Luka Bardhe Zef Luka 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,6

4 |Davé Pjeter Kocli Davé Pjeter Kocli 1 2,178 | Dejé kriteri 1,5,8,10
5 |Dila Gjon Marku Dila Gjon Marku 1 2,178 | Kag kriteri 1,5,8,10
6 |Drande Shtjefen Nikolli |Drande Shtjefen Nikolli 1 3,146 | Kag kriteri 1,4

7 _|Enver Elez Marku Pashe Sabri Marku 2 3,703 | Vau Dejes| kriteri 1

8 |Hil Ndue Caka Hil Ndue Caka 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,4

9 [Kol Bib Gegaj Rozine Pjeter Gegaj 2 3,703 | Shelqget kriteri 1,5
10 |Kujtime Sali ¢akalli Kujtime Sali ¢akalli 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,5
11 |Gjyste Zef Vata Gjyste Zef Vata 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,6
12 |Ganxhe Kol Ranzi Ganxhe Kol Ranzi 1 3,146 | Kag kriteri 1,5
13 |Gjela Bib Ndoca Gjela Bib Ndoca 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,5,8
14 |Flora Kole Aliaj Flora Kole Aliaj 1 2,178 | Mjede kriteri 1,5
15 |Liné Ndue Lulashi Liné Ndue Lulashi ] 3,146 | Spathar kriteri 1,5,8
16 |Ling Ndue Pjetri Lin& Ndue Pjetri 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,5,8
17 |Luge Ndue Leka Luge Ndue Leka 1 3,146 | Karme kriteri 1,5,9
18 |Mexhide Sehit Ndreka Mexhide Sehit Ndreka 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,5,11
19 |Mriké Lush Gjergji Mriké Lush Gjergji 1 3,146 | Kag kriteri 1,5,11
20 |Marije Mark Marku Marije Mark Marku 1 3,146 | Karme kriteri 1,5,11
21 |Marije Ndrec Lleshi Marije Ndrec Lleshi 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,5,8,9
22 |Marte Ndue Marku Marte Ndue Marku 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,5
23 |Mark Kolé Lumgi Mark Kolé Lumgi 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,6
24 |Nikoll Pjeter Lekaj Katrina Martin Lekaj 2 3,703 | Vau Dejes| kriteri 1,6,8
25 |Prenda Jak Pergjergji Prenda Jak Pergjergji 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,5,9
26 |Prendé Jak Mhilli Prendé Jak Mhilli 1 2,178 | Karme kriteri 1,5,8
27 |Petrit Eqerem Baba Aferdita Qerim Baba 2 3,703 | Mjede kriteri 1,5,8,9
28 |Prendusha Ndue Marku |Prendusha Ndue Marku | 1 3,146 | Vau Dejes [kriteri 1,5,8,10
29 |Preng Simon Margjokaj |Elfrida Ejell Margjokaj | 4 5,881 | Shelget |kriteri 1.2.5.7
30 [Rregjina Gjin Livadhi Rregjina Gjin Livadhi 1 3,146 | Kag kriteri 1,5,8,9
31 |Rregjina Ndue Brunga Rregjina Ndue Brunga 1 2,178 | Mjede kriteri 1,5,8,9
32 |Tef Mark Ndreka Tef Mark Ndreka 1 2,178 | Shelqget kriteri 1,5,7
33 |Tone Llesh Tanushi Tone Llesh Tanushi 1 3,146 | Vau Dejes |kriteri 1,5,8,10
34 |Tereze Jak Frroku Tereze Jak Frroku 1 3,146 | Vau Dejes | kriteri ],5,8,91
35 |Terezina Mark Tanushi Terezina Mark Tanushi ] 2,178 | Vau Dejes |kriteri 1,5,8,10
36 |Tone Ejell Pjetraj Tone Ejell Pjetraj 1 2,178 | Vau Dejes| kriteri 1,4,8
37 |Tereze Gjin Gjoka Tereze Gjin Gjoka 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,4,9
38 |Sadije Smajl Sylja Sadije Smajl Sylja 1 3,146 | Mjede kriteri 1,4,9
39 |Sadije Zejnel Terziu Sadije Zejnel Terziu 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,4,9
40 [Shtjefen Ndue Alijaj Marije Hil Alijaj 2 3,703 | Kag kriteri 1,5,8,9
41 |Valentina Loro Tanushi Valentina Loro Tanushi 1 3,146 | Vau Dejes| kriteri 1,4,10
42 |Vitor Gjergj Shpendi Ardjana Mati Shpendi 2 1,525 | Deje kriteri 1,4,11
43 |Valjeta Zef Kurri Valjeta Zef Kurri 1 2,178 | Kag kriteri 1,5
43 |Shuma 53 131,022

‘ive Bushat Korrik 2023

SEKRETA

KESHILLIT
iAfICELEPIIA




Nr. [Emer Atesi Mbiemer |Emer Atesi Mbiemer frym| Sh.Leke VendbanimiReferenca Lig
| _|Alide Eljaz Harapi Alide Eljaz Harapi 2 1,980 | Melgushe | kriteri 1,9
2 |Afrim Qazim Hoxhllaku | A frim Qazim Hoxhllaku 1 2,178 | Melgushe | kriteri 1,5
3 |Anila Salik Hotaj Anila Salik Hotaj 3 7,920 | Kosmag kriteri 1,4.9
4 |Arben Kole Beci Florinda Luke Beci 2 3,703 | Rranxa kriteri 1
5 |Arben Martin Gorilla Almira Dede Daija 2 3,703 | Rranxa kriteri 2
6 |Besnik Faik Shegaj Besnik Faik Shegaj 1 2,178 | Melgushe | kriteri 1,5
7 |Besnik Xhemal Shkambi |Besnik Xhemal Shkambi 1 2,178 | Fshat I ri kriteri 1,5
8 |Edmir Jak Dedi Renisa Ambroz Dedi 3 3,267 | Ashte kriteri 1,6
9 |Fluturé Hamz Zagani Fluturé Hamz Zagani | 2,178 | Bushat kriteri 1,5,9
10 [Kristina Prend Dajani Kristina Prend Dajani 1 2,178 | Stajke kriteri 1,5,9
11 |Lendine Loro Hulej Lendine Loro Hulej 2 3,703 | Ashte kriteri 1,4,9
12 |Naile Halil Xhani Naile Halil Xhani 1 2,178 | Barbullush| kriteri 1,5,9
13 |Marije Zef Qarraj Marije Zef Qarraj 2 3,703 | Fshat I ri kriteri 2
14 |Mark Lulash Pervataj Gjeline Ndue Pervataj 2 3,703 | Bushat kriteri 2,7
15 |Martin Prend Prendi Roza Zef Prendi 3 5,227 | Fshat I ri kriteri 1,9
16 |Marjang Ndreké Prenaj Marjané Ndreké Prenaj 2 5,940 | Rranxa kriteri 1,9
17 |Margerité Gjon Lacinej Margerité Gjon Lacinej 1 2,178 | Melgushe | kriteri 1,10
18 |Pjerin Luigj Palale] Antonjeta Gjergj Palalej 2 5,346 | Kosmag kriteri 1,4,9
19 |Renata Shtjefsn Dodaj Renata Shtjefén Dodaj 2 5,940 | Bushat kriteri 1,4,10
20 |Raimonda Vasel Malocaj |Raimonda Vasel Malocaj | 4 9,900 | Mali Jushi{ kriteri 1,4,9
21 |Rrok Gjeto Dashi Laureté Kolé Dashi 3 5,227 | Barbullush| kriteri 1,4,9
22 |Pashuk Hil Ndoci Rregjiné Filip Ndoci 2 1,525 | Barbullush| kriteri 1,4,9
23 |Tile Ndrek Mazi Tile Ndrek Mazi 1 2,178 | Barbullush| kriteri 1,
24 |Zef Simon Cuni Zef Simon Cuni 1 2,178 | Ranza kriteri 1,
25 |Sema Elez Shegaj Sema Elez Shegaj 2 3,703 | Melgushe | kriteri 1,4,9
26 |Shpresa Zenel Thagej Shpresa Zenel Thagej 1 2,178 | Kosmag | kriteri 1,4,10
27 |Valbona Pjeter Lumaj Valbona Pjeter Lumaj 1 2,178 | Bushat kriteri 1,
27 |Shuma 49 98,448
Njesia Administrative Hajmel Korrik 2023
Nr. |[Emer Atesi Mbiemer [Emer Atesi Mbiemer frym| Sh.Leke |VendbanimiReferenca Lig
| |Age Zef Vasija Age Zef Vasija 2 3,703 [Dheu I Leht | kriteri 4,8
2 |Drande Mark Mraca Drande Mark Mraca 1 3,146 | Hajmel kriteri 4,8
3 |Dila Pjeter Jaku Dila Pjeter Jaku 1 2,178 | Hajmel kriteri 4,9
4 |Florinda Tom Pali Florinda Tom Pali 1 2,178 | Hajmel kriteri 7
5 _|File Vlash Pregi File Vlash Pregi 1 3,146 | Nenshate kriteri 1
6 |Prenda Pjeter Simoni  |Prenda Pjeter Simoni 1 3,146 | Nenshate kriteri 1
7 |Prendushe Zef Lleshi Prendushe Zef Lleshi 2 3,703 |Dheul Leht kriteri 2
8 |Pashke Ndoc Pregi Pashke Ndoc Pregi 1 2,178 | Nenshate kriteri 1
9 |¢ile Ndue Vokrri cile Ndue Vokrri 1 3,146 | Hajmel kriteri 1
10_|Gjelina Hiluk Dragusha |Gjelina Hiluk Dragusha | 1 2,178 | Pistull kriteri 2
11 |Gjergj Zef Tushaj Gjyle Nikoll Tushaj 2 4,752 | Nenshate kriteri 5
12 |Gjyle Preke Jakini Gjyle Preke Jakini 2 3,703 | Hajmel kriteri 3
13 |Lazer Gjon Pjetraj Rregjina Ejll Pjetraj 2, 3,703 [Dheu I Leht|  kriteri 4
14 |Liza Pashk Hilaj Liza Pashk Hilaj 1 3,146 | Hajmel kriteri 1.3
IS5 |Luge Gjon Daija Luge Gjon Daija 2 2,178 | Hajmel kriteri 4
16 |Lugije Shtjefen Lazri Lugie Shtjefen Lazri 1 3,146 | Nenshate | kritefi 4,9
17 |Jak Hile Marzogu Lule Gjergj Marzogu 2 3,703 | Hajmel (:{c}i‘féfi 4,10
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18 |Mark Simon Lazri Dila Dede Lazri 2 1,525 | Nenshate | kriteri 1.3
19 [Ndreke Pjeter Mali Marije Simon Mali 2 3,703 |Dheu I Leht] kriteri 1.3
20 |Ndrece Ndue Ara Prenda Ndue Ara 2 3,703 Hajmel kriteri 2
21 |Terezina Hile Preci Terezina Hile Preci 1 2,178 | Nenshate kriteri 1
22 |Shaqge Pashuk Shita Shage Pashuk Shita 1 3,146 | Hajmel kriteri 1
23 |Shuke Palok Zhuri Shuke Palok Zhuri 1 3,146 | Hajmel kriteri 1
24 |Vitore Gjon Kulli Vitore Gjon Kulli 2 3,743 | Pastull kriteri 2
25 |Vitore Lazer Kala Vitore Lazer Kala 1 3,146 | Hajmel kriteri 2
26 |Zef Mark Marku Marte Bib Marku 2 3,703 | Hajmel kriteri 3,4
27 |Zef Ndue Ara Ruta Nikoll Ara 2 3,703 Hajmel kriteri 3,5
28 |Zina Dode Jera Zina Dode Jera 1 3,146 | Hajmel kriteri 2
29 |Zine Ejll Bardhi Zine Ejll Bardhi 1 3,146 | Hajmel kriteri 3
29 [Shuma 42| 90,981
Njesia Administrative Vig Mnele Korrik 2023
Nr.|[Emer Atesi Mbiemer [Emer Atesi Mbiemer frym| Sh.Leke |VendbanimiReferenca Lig
I _|Dila Prend Ndoj Dila Prend Ndoj 1 3,146 Vig kriteri 9
2 |Dod Zef Gjoni Dod Zef Gjoni 1 2,178 Vig kriteri 5
3 |Drande Lush Pjetri Drande Lush Pjetri 1 5,720 Mnele Voge|  kriteri 5
4 |Florinda Bib Lleshi Florinda Bib Lleshi 2 5,940 [nele e Madll  kriteri 6
5 |Pashka Zef Huba Pashka Zef Huba 1 3,146 Inele e Madl  kriteri 7
6 |Gjyste Prend Ndoj Gjyste Prend Ndoj 1 2,178 Vig kriteri 1
7_|Marjana Frrok Marku Marjana Frrok Marku 1 2,178 Mnele Voge| kriteri 5
8 |Martin Nikolle Paloka [Martin Nikolle Paloka | 1 2,178 Vig kriteri 5
9 |Nikoll Prend Pjetri Taze Prenge Pjetri 2 3,703 Vig kriteri 6
10 |Tone Frrok Bugaj Tone Frrok Bugaj 1 3,146 Inele e Madll  kriteri 7
11 |Rute Simon Pergjini Rute Simon Pergjini 1 3,146 Inele e Madl  kriteri 5
12 |Leze Prend Gjoka Leze Prend Gjoka 1 3,146 Vig kriteri 1
13 |Zek Prend Pergjini Marjana Ndue Pergjini | 4 5,881 [nele e Madl Kriteri 5,8,9
13 [Shuma 18| 45,686
Njesia Administrative Shilak Korrik 2023
Nr. |[Emer Atesi Mbiemer [Emer Atesi Mbiemer rym| Sh.Leke |VendbanimiReferenca Lig
1 [Dedg Hilé Zojza Dedé Hilg Zojza 1 2,178 [Shllak kriteri 1
2 |Gjelosh Nik Molla Lindita Fran Molla 3 3,703 Kruni I Madl  kriteri 1
3 _|Katrine Gjelosh Bregu |Katrine Gjelosh Bregu 1 2,178 | Vuk-Gegaj| kriteri 1,5
4 |Katring Mark Zojza Katriné Mark Zojza 2 5,940 | Ukbibayj kriteri 1,5
S _|Niké Vuksan Ndoja Mire Kole Ndoja 5 8,712 Vukaj kriteri 1,3
6 |Maré Ndue Magi Maré Ndue Magi 4 6,970 | Barcollé | kriteri 1,3,4
7 |Ramazan Ismail Mali Ramazan Ismail Mali 1 2,178 Vukaj kriteri 1,3
8 |Qamil Ali Mani Elmedina Enver Mali 4 5,881 Vukaj kriteri 1,3
9 [Pavlin Hil Xhanej Pavlin Hil Xhanej 1 2,178 | Vuk-gegaj | kriteri 1
10 [Liné Mark Shkambi Liné Mark Shkambi 2 3,703 | Vuk-gegaj | kriteri 1,5
11 |Vera Zef Lumi Vera Zef Lumi 1 2,178 Bene kriteri 1
12 | Xhevahir Gjergj Lumi | Valdete Ded Lumi 5 12,672 Bene kriteri 1,3,4
12 [Shuma . 30 58,471

Njesia Administrative Temal Korrik 2023
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| |Bukurije Gjergj Marku Bukurije Gjergj Marku 1 2,178 | Kishe Arre | kriteri 1,4,5
2 |Flutura Pjeter Marku Flutura Pjeter Marku 2 5,940 Temal kriteri 1,4,5
3 |Frange Pal Selimi Frange Pal Selimi 1 3,146 Koman |kriteri 1,4,5,9
4 |Martin Gjergj Huta Lene Pal Huta ) 3,703 Toplane | kriteri 1,4,5,9
5 |Maruké Ndue Pusj Maruké Ndue Pusi 1 3,146 Toplane |kriteri 1,4,5,9
6 |Lush Gjin Kola Shage Ndoc Kola 3 5,227 Temal kriteri 1,4,9
7 |Prek Ndue Marku Prek Ndue Marku ] 3,146 | Kishe Arre | kriteri 1,5
8 |Gezim Ndue Ndoci Lola Frrok Ndoci 5 7,405 Arre kriteri 1,4,9
9 [Sose Cumgel Shkoza Sose Cumgel Shkoza 1 3,146 | Kishe Arre | kriteri 14,5
10 |Vitore Ndue Mani Vitore Ndue Mani 1 3,146 Temal kriteri 1,4,5
11 |Vitore Lazer Kolaj Vitore Lazer Kolaj 1 3,146 Temal kriteri 1,4,8
12 |Valentin Ded Zymeri Florina Pal Zymeri 5 12,672 Temal kriteri 1,4,9
13 |Zoje Dede Camaj Zoje Dede Camaj 1 3,146 | Telume |kriteri 1,4,5,9
14 | Tereze Nikoll Shkoza Tereze Nikoll Shkoza 2 3,703 | Kishe Arre | kriteri 1,5
14 |Shuma 27 62,850

Pérmbledhése e muajit Korrik 2023 Nd.Ekonomike me 6%
Nr |Emertimi Familj Leke
1 [Njesia Administrative Vau Dejes 43 131,022
2 |Njesia Administrative Bushat 27 98,448
3 |[Njesia Administrative Hajmel 29 90,981
4 |Njesia Administrative Vig Mnele 13 45,686
5 |Njesia Administrative Shllak 12 58,471
6 |Njesia Administrative Temal 14 62,850

Totali 138 487,458




